23/06/2016

Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora

Cédigo

WWWWwwWwwWwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwuwuwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww
WWWWWWWWWWWWWWNNNNRRRRRRPRRERRERRPRERRERBRPRRERRPBRBRERRERPBRPBRERRERBRRBRERRERBRRERRERRRRE®

©

IS

=

w

©

v

Estado do Parana

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora

Codigo

.90.14.00.
.90.14.14.
.90.14.14.
90.30.00.
.90.30.01.
90.30.01.
.90.30.01.
.90.30.01.
.90.30.03.
.90.30.04.
90.30.07.
.90.30.07.
90.30.07.
.30.14.
.90.30.16.
90.30.17.
.90.30.21.
90.30.22.
.90.30.24.
90.30.35.
.90.30.39.
.90.30.39.
90.30.96.
.90.30.99.
90.30.99.
.90.31.00.
90.31.99.

WWWWWWWWWWwwWwwWwwwwwwwwwwwwwwww
WWWWWWWWWWWWwWwWwwwwwwwwwwwwww
X}

S
w
)

file:///C:/Users/Imprensa/Desktop/2015%20- %20Relat%C 3%B3rios %20Anexos %20da%20Lei %204 320/1%20Janeir0%202015/D espesa%20Segundo%20a. ..

Anexo 2-Despesa Segundo as Categorias

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

.: Prefeitura Municipal

Especificagdo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PU
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAGOES PATRONAIS
APLICAGOES DIRETAS
APOSENT. DO RPPS, RESERVA REMUNERADA,REF
PROVENTOS - PESSOAL CIVIL
PENSOES, EXCLUSIVE DO RGPS
PENSOES - CIVIS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
SUBSIDIOS DO PREFEITO
SUBSIDIOS DO VICE-PREFEITO
SUBSIDIOS DE SECRETARIOS MUNICIPAIS E AG
REMUNERACAO DE MEMBROS DE CONSELHOS
GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS
VENCIMENTO COMISSIONADOS - NAO OCUPANTES
VENCIMENTO COMISSIONADOS - DETENTORES DE
OBRIGACOES PATRONAIS
FGTS
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS
CONTRIBUICOES AO INSS - AGENTES POLITICO
INSS - SUBSIDIOS DO PREFEITO
INSS - SUBSIDIOS DO VICE-PREFEITO
INSS - SECRETARIOS E OUTROS AGENTES EQUI
CONTRIB. AO INSS-COMISSIONADOS NAO DETEN
INSS SOBRE A REMUNERACAO DE MEMBROS DE C
APLIC.DIRETA DECOR.OP.ENTRE ORGAOS, FUND
OBRIGAGOES PATRONAIS
OUTRAS OBRIGAGOES PATRONAIS
OUTRAS OBRIG.PATRONAIS - IPMC
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
JUROS SOBRE A DIVIDA INTERNA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS S/FINS L
SUBVENGOES SOCIAIS
DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA
DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
RATEIO PELA PARTICIPAGCAO EM CONSORCIO PU
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO (CONSORCIOS)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
OUTROS SERV.TERC.P.FISICA (CONSORCIOS)
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

OUTROS SERV.TERC.P. JURIDICA(CONSORCIOS)
APLICAGOES DIRETAS
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Grupo de Natureza
da Despesa

3.334,84

1.184.725,36

270,31

18.916,71

16.956,47

40.437,73

1.418.661,05

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

.t Prefeitura Municipal
Especificagao

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS
AGENTES POLITICOS
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GASOLINA
DIESEL
OUTROS COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS
GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
GENEROS DE ALIMENTAGCAO
GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA
OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS
MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MATERIAL DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL LABORATORIAL
MATERIAL PARA MANUTENGCAO DE VEICULOS
OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENGCAO DE VEIC
MATERIAL DECONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPAD
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Outros Mat. de Consumo
PREM. CULTURAIS, ARTiSTICAS, CIENTIF. DE
OUTRAS PREMIACOES
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Grupo de Natureza
da Despesa

Folha:

Natureza

da Despesa

2.683.302,47
1.188.330,51

18.916,71

1.476.055,25

Folha:

Natureza
da Despesa
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Anexo 2-Despesa Segundo as Categorias

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUI( 43.440,40
MATERIAIS DE EDUCACAO PARA DISTRIBUICAO 578,65
MATERIAIS DE SAUDE PARA DISTRIBUIGAO GRA 35.841,55
MERENDA ESCOLAR 7.020,20

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 2.169,97
PASSAGENS PARA O PAIS 2.169,97

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES D 61.005,00

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISIC 7.440,96
LOCAGAO DE IMOVEIS 7.440,96

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID 1.074.292,48
SERV. TECNICOS PROFISSIONAIS 6.150,00
MANUTENGCAO DE SOFTWARE 81.830,32
LOCAGAO DE IMOVEIS 3.696,00
MANUTENGAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 1.536,00

SERV. GERAIS DE MECANICA VEICULAR 936,00
SERV. DE FUNILARIA, LANTERNAGEM E PINT 600,00
FORNECIMENTO DE ALIMENTAGAO 8.958,00
SERV. DE ENERGIA ELETRICA 82.592,60
SERV. DE ENERGIA ELETRICA-DESTINADOS A I 58.675,78
SERV. DE ENERGIA ELETRICA DA REDE ESCOLA 5.979,21
SERV. DE ENERGIA ELETRICA DA SAUDE PUBLI 3.587,52
SERV. DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS SET 14.350,09
SERV. DE AGUA E ESGOTO 16.662,11
SERV. DE AGUA E ESGOTO DA REDE ESCOLAR 4.165,53
SERV. DE AGUA E ESGOTO DA SAUDE PUBLICA 2.499,32
SERV. DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SETORE 9.997,26
SERVICO MEDICO - HOSPITALAR, ODONTOLOGIC 45.910,00
Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas Folha:

Prefeitura Municipal

Cédigo Especificagao

.90.39.50.99.00

90.39.99.66.00
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Prefeitura Municipal
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Grupo de Natureza Natureza

Desdobramento da Despesa da Despesa
DEMAIS DESPESAS C/SERV.MEDICO-HOSP, ODON 45.910,00
SERV. DE ASSISTENCIA SOCIAL 4.400,00
SERV. DE PROCESSAMENTO DE DADOS 2.400,25
SERV. DE TELECOMUNICAGOES 7.836,54
SEGUROS EM GERAL 59.755,15
SEGUROS DE VEICULOS DO TRANSPORTE ESCOLA 13.391,52
SEGUROS DE VEICULOS DA SAUDE PUBLICA 1.673,97
SEGUROS DE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS 168,31
SEGUROS DE IMOVEIS ESCOLARES 9.515,73
SEGUROS DE IMOVEIS DA SAUDE PUBLICA 5.908,60
SEGUROS DEMAIS IMOVEIS PUBLICOS 27.742,77
DEMAIS SEGUROS EM GERAL 1.354,25
SERVICO DE INCINERAGAO/DESTRUIGCAO DE MAT 2.340,00
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA 39.562,48
VIGILANCIA DA REDE ESCOLAR 17.997,60
VIGILANCIA DA SAUDE PUBLICA 11.276,80
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAG 10.288,08
LIMPEZA E CONSERVAGAO 26.051,96
LIMPEZA E CONSERVACAO DA REDE ESCOLAR 10.893,55
LIMPEZA E CONSERVACAO DA SAUDE PUBLICA 12.979,70
LIMPEZA E CONSERVAGCAO DEMAIS SETORES DA 2.178,71
SERV. BANCARIOS 3.193,30
SERV. DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 66.000,00
SERV. DE PUBLICIDADE LEGAL 12.029,60
OUTROS SERV. DE TERCEIROS PJ - PAGAMENTO 3.860,29
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 16.436,13
OUTROS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURIDI 583.091,75
ANUIDADES DE ASSOCIAGCOES, FEDERAGOES E C 4.022,31
DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURIDI 579.069,44
AUXILIO-ALIMENTACAO 12.600,00
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 45.389,56
CONTRIBUIGCAO PARA O PIS/PASEP 45.389,56
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FI 19.800,00
AUXILIOS A PESSOAS FISICAS 19.800,00
AUXILIOS A PESSOAS FISICAS - VINC.A PROJ 19.800,00

56.328,44

6.150,00

APLICAGOES DIRETAS 6.150,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.150,00
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS E RODO 6.150,00

.00 AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO 50.178,44

APLICAGOES DIRETAS 50.178,44

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 50.178,44
AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA C/INSTI 46.714,11
OUTRAS AMORTIZAGOES DA DIVIDA CONTRATADA 3.464,33
DIVIDAS COM O RPPS 3.464,33

2.739.630,91
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Resumo

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Total DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO

Total DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

Total RESERVA DE CONTINGENCIA

Total Geral

ENEDIR WICHOSKI
CRC 054174/0-1PR
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.630,91

.330,51
.916,71
.055,25

.302,47

.150,00
.178,44

JAIME LUIS BASSO
Prefeito Municipal
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